 Subprograma de medidas de compensación social para las comunidades 

cercanas al proyecto. 

 Subprograma de medidas de capacitación a los directivos y trabajadores del 

proyecto urbanización cañaveral del mar. 

El costo estimado de la inversión del proyecto Urbanización Cañaveral del Mar es 

de alrededor de ochenta y siete millones seiscientos treinta mil doscientos noventa 

y uno, (RD$87,630,291.00).  El costo total del PMAA es de Un Millón doscientos 

Cincuenta Mil Pesos, (RD$1,250,000.00). 

2. DATOS GENERALES 

2.1. Objetivo del Estudio 

El objetivo de este trabajo es la identificación y evaluación de los impactos de todas 

las actividades durante la fase de construcción y operación, además implementar 

medidas que permitan su asimilación de forma positiva al medio ambiente y así